
 

 

 

 

Travessa Goiânia, 152, Centro. Londrina – PR. CEP: 86020-170  
Telefone (43) 3371-0800 – www.cismepar.org.br 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

  
 
 

PORTARIA Nº 044/2024 
 
Dispõe sobre a designação de empregado  público para 
ocupar interinamente a Direção de Recursos Humanos do 
CISMEPAR. 
 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio 

Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições 

legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar a empregada pública Tatiana De Dio, 

Curadora Estratégica, nomeada pela portaria n° 038/2022, para responder 

interinamente pelas ações da Diretoria de Recursos Humanos, em virtude das 

férias de seu titular, exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as 

funções, pelo período compreendido entre 09/09/2024 a 28/09/2024. 

Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, 

não decorrerá à nomeada direito de acréscimo aos seus vencimentos, 

continuando a mesma a receber como Curadora Estratégica inclusive 

mantendo sua carga horária. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas às disposições em contrário. 

 

Londrina, 03 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI 
                  PRESIDENTE  

 


